



تاسیس "کمیته مبارزه با سرکوب و شکنجه" در جمهوری آذربایجان

"کمیته مبارزه با سرکوب و شکنجه" در جمهوری آذربایجان تاسیس شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری توران ، اوکتای گلعلی اف، از موسسان این کمیته اعلام کرد با توجه به افزایش سرکوب و شکنجه در جمهوری آذربایجان، به منظور مقاومت در مقابل این روند ، گروه کاری 18 نفری تشکیل شده است که شماری از روزنامه نگاران و مدافعان حقوق بشر و فعالان اجتماعی و سیاسی و والدین زندانیان دستگیر شده در گنجه و نارداران و نظامیان متهم شده در منطقه "ترتر" و زندانیان "یوروویژن" (دیندارانی که بخاطر اعتراض به برگزاری رژه همجنس بازان در باکو در سال 2012) در زندان به سر می برند، در این گروه حضور دارند.

اوکتای گلعلی اف افزود : " موارد مشابه قتل ها، دستگیری ها و شکنجه های ثبت شده در پرونده "ترتر" و نارداران و گنجه همچنان ادامه دارد و به همین علت ، ایجاد این کمیته برای حمایت از شهروندان ضروری شده بود. این کمیته درباره احقاق حقوق قربانیان شکنجه ها و افراد کشته شده تلاش خواهد کرد." در دادگاه رسیدگی به "پرونده گنجه" در دادگاه منطقه صابونچی، متهمان و خانواده های متهمان به شکنجه شدید آنها اعتراض کرده اند. اما مقامات دولتی می گویند هیچ کس تحت شکنجه نبوده است.

خانواده های 98 تن از متهمان وقایع سال 2018 شهر گنجه با ارسال نامه ای به رییس جمهوری ، معاون اول رییس جمهوری و دادستان کل جمهوری آذربایجان در باره این شکنجه ها نوشته اند : « آیا می توانید تصور کنید دستان پدری را به رادیاتور آب گرم ببندند و ضمن کتک زدن شدید او، فرزند 21 ساله اش را در مقابل چشمانش برهنه کنند و دست و پاهایش را ببندند و بطور وحشیانه ای کتکش بزنند و به اعضای مختلف بدنش برق وصل کنند و با فنک زبر پایش و کمرش را بسوزانند و انگشتان پدر را لای منگنه فشار دهند تا اعتراف دروغین از آنها بگیرند... دستگیرشدگان در گنجه ابتدا به اداره پلیس منطقه نظامی گنجه برده شده اند و در آنجا بی رحمانه شکنجه و تحقیر شده اند و به آنها گفته شده است که " شما رییس ما (رییس پلیس منطقه نظامی شهر گنجه) را کشته اید و ما هم شما را در زیر پای خودمان آسفالت خواهیم کرد."

والدین دستگیر شدگان "پرونده گنجه" افزوده اند : « برغم گذشت 9 ماه ، هنوز آثار شکنجه بر روی بدن دستگیرشدگان پرونده گنجه باقی است. انگشتان شصت عرفان محمدوف حرکت نمی کند. پرده گوش کامران قلی اف پاره شده است. کمر کمال محرم اف زخمی است، آثار سوزانده شدن با سیگار بر روی دستان آصف جوادوف باقی مانده است . سلامت فرزندان ما از دست رفته است و فشارهای روانی بر آنها آثار غیرقابل جبرانی گذاشته است. مادر یکی از دستگیر شدگان نیز توان تحمل شنیدن واقعیات مربوط به شکنجه فرزندان را نداشته و در این مدت از دنیا رفته است و یکی از مادران نیز برای خودکشی تلاش کرده است. ما خواهان بررسی و محاکمه عاملان این شکنجه ها هستیم. » در همین حال ، اتحادیه حمایت از زندانیان سیاسی جمهوری آذربایجان اعلام کرد با صدور احکام دادگاه علیه یازده تن از 77 نفر از زندانیان "پرونده گنجه" ، به شمار زندانیان سیاسی در جمهوری آذربایجان یازده نفر افزوده شد.